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     SỞ GD&ĐT ĐĂK LĂK 

TRƯỜNG THPT VIỆT ĐỨC 

 

Số:   03/KH NH-PHT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

              Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc 

 

               Cư Kuin, ngày  06  tháng 10 năm 2018 

 

 

KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG NĂM HỌC 2018 – 2019  

 

Thực hiện Chỉ thị số 2919/CT-BGDĐT ngày 10/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và 

Đào tạo về nhiệm vụ chủ yếu năm học 2018-2019 của ngành Giáo dục; 

Thực hiện Quyết định số 1771/QĐ-UBND ngày 02/08/2018 của Ủy ban Nhân dân tỉnh 

Đắk Lắk về việc ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2018-2019 đối với giáo dục mầm 

non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên; 

Thực hiện Công văn số 1205/SGDĐT-GDTrH ngày 04/9/2018 của Sở Giáo dục và Đào 

tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2018-2019; 

Căn cứ Công văn số 5555/BGDĐT-GDTrH ngày 08/10/2014 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo (GDĐT) về việc hướng dẫn sinh hoạt chuyên môn về đổi mới phương pháp dạy học và 

kiểm tra, đánh giá; tổ chức và quản lí các hoạt động chuyên môn của trường trung học/trung 

tâm giáo dục thường xuyên qua mạng (Công văn 5555); 

Căn cứ Công văn số 5396/BGDĐT-GDTrH ngày 28/11/2017 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo về việc tăng cường xây dựng và sử dụng ngân hành đề thi trên mạng (Công văn 5396); 

Căn cứ vào Quy chế Quản lí và sử dụng Sổ điểm điện tử được ban hành kèm theo Quyết 

định số 940/QĐ-SGDĐT ngày 14/11/2017 của Sở GDĐT (Quy chế 940); 

Thực hiện Công văn số 78/KH-SGDĐT, ngày 13/11/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo 

về kế hoạch tổ chức cuộc thi KHKT dành cho học sinh trung học năm học 2018 – 2019; 

Căn cứ một số công văn chỉ đạo của các Phòng chuyên môn thuộc Sở GDĐT Đăk Lăk; 

Căn cứ vào việc phân công nhiệm vụ của Hiệu trưởng Trường THPT Việt Đức theo QĐ 

số 01/QĐ-VĐ ngày 03 tháng 8 năm 2018. 

Tôi xin lập kế hoạch công tác năm học 2018-2019 như sau: 

I. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 

1. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả, sáng tạo việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí 

Minh theo Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị; tiếp tục thực hiện có hiệu quả nội dung các 

cuộc vận động, các phong trào thi đua của ngành bằng những việc làm thiết thực, hiệu quả, phù 

hợp điều kiện của địa phương;gắn với việc đổi mới hoạt động giáo dục của nhà trường, rèn 

luyện phẩm chất chính trị, đạo đức lối sống của cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học 

sinh .   

2. Tiếp tục chỉ đạo thực hiện tinh giản nội dung dạy học; xây dựng và triển khai dạy học các 

chủ đề tích hợp; tăng cường các hoạt động nhằm giúp học sinh vận dụng kiến thức liên môn 

vào giải quyết các vấn đề thực tiễn. 
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3. Tiếp tục tập trung chỉ đạo đổi mới đồng bộ phương pháp dạy học và giáo dục, đổi mới kiểm 

tra, đánh giá kết quả học tập và rèn luyện của học sinh; tạo ra sự chuyển biến tích cực, rõ nét về 

chất lượng và hiệu quả hoạt động giáo dục tại nhà trường. 

4. Tập trung bồi dưỡng, nâng cao đội ngũ giáo viên và cán bộ quản lý về năng lực chuyên môn, 

kỹ năng phát triển chương trình giáo dục nhà trường phổ thông; năng lực đổi mới phương pháp 

dạy học, kiểm tra đánh giá, công tác chủ nhiệm lớp; quan tâm phát triển đội ngũ tổ trưởng 

chuyên môn, giáo viên cốt cán; chú trọng đổi mới sinh hoạt chuyên môn nhằm nâng cao vai trò 

và phát huy hiệu quả hoạt động của tổ/nhóm chuyên môn trong nhà trường, nâng cao vai trò 

của giáo viên chủ nhiệm lớp trong việc quản lý, phối hợp giáo dục toàn diện cho học sinh. 

5. Tiếp tục đổi mới, nâng cao hiệu lực và hiệu quả công tác quản lý của nhà trường trong việc 

thực hiện kế hoạch giáo dục. 

II. NỘI DUNG BIỆN PHÁP THỰC HIỆN VÀ CHỈ TIÊU CỤ THỂ 

1. Thực hiện chương trình, kế hoạch giáo dục: 

- Thực hiện nghiêm túc, linh hoạt, sáng tạo chương trình, kế hoạch giáo dục với mục tiêu nâng 

cao chất lượng giáo dục. 

 - Tiếp tục chỉ đạo các tổ chuyên môn, giáo viên tổ chức thảo luận, thống nhất nội dung và bàn 

giải pháp dạy học cụ thể để thực hiện điều chỉnh nội dung dạy học các môn học. 

- Tiếp tục chỉ đạo tổ bộ môn căn cứ khung chương trình, phân phối chương trình và điều chỉnh 

nội dung dạy học của môn học, bàn bạc thống nhất phân phối chương trình cụ thể phù hợp với 

chuẩn kiến thức, kỹ năng, phù hợp với thời lượng dạy học, điều kiện thực tế và đối tượng học 

sinh của trường mình. Phân phối chương trình phải được sự phê duyệt của Hiệu trưởng và được 

tổ chức thực hiện bắt buộc cho chương trình môn học đó. 

* Chỉ tiêu: 100% GV thực hiện nghiêm túc. 

- BGH, tổ trưởng chuyên môn thường xuyên kiểm tra việc thực hiện chương trình, kế hoạch 

dạy học của giáo viên qua sổ báo giảng, sổ đầu bài, dự giờ …bằng hình thức kiểm tra định kỳ, 

đột xuất, kiểm tra toàn diện, kiểm tra chuyên đề… 

* Chỉ tiêu: 

+ 100% GV được BGH dự giờ. 

+ 30% GV được kiểm tra chuyên đề. 

+ 35% GV được kiểm tra toàn diện. 

2. Thực hiện dạy học tự chọn: 

- Theo đúng các văn bản chỉ đạo của Sở GD&ĐT Đak Lak, kế hoạch của trường. 

Đảm bảo nội dung chương trình, chủ đề tự chọn mà tổ chuyên môn đã thống nhất. 

* Chỉ tiêu: 100% GV thực hiện. 

3. Thực hiện quy chế chuyên môn: 

- Thực hiện nghiêm túc quy chế chuyên môn nhất là việc soạn giáo án (Theo quy định đã được 

thống nhất), việc chấm trả bài, cập nhật điếm vào sổ gọi tên ghi điểm trên lớp và sổ điểm điện 

tử của trường (Vào điểm ở sổ điểm vào ngày 30 hằng tháng)  

* Chỉ tiêu: 100% 

- BGH tăng cường kiểm tra việc thực hiện quy chế chuyên môn của giáo viên và việc kiểm tra 

của các tổ trưởng. 

* Chỉ tiêu:- 100% GV và tổ chuyên môn đều được kiểm tra hồ sơ chuyên môn. 
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- Thực hiện nghiêm túc quy định về dạy thêm, học thêm theo Quyết định 08 của UBND tỉnh 

Đak Lak, kiên quyết xử lý những trường hợp dạy thêm, học thêm không đúng quy định. 

4. Thực hiện các hoạt động giáo dục: 

- Đổi mới sinh hoạt chào cờ đầu tuần, sinh hoạt tập thể, sinh hoạt lớp cuối tuần theo hướng tăng 

cường sự tham gia của học sinh, phối hợp lồng ghép, tích hợp giáo dục pháp luật, giáo dục 

ATGT, giáo dục đạo dức vào hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp, giáo dục hướng nghiệp và 

một số hoạt động ngoại khóa khác. 

+ Về HĐNGLL: Thực hiện đủ, có hiệu quả các chủ đề quy định cho mỗi tháng. 

- Về HĐGDHN, NPT: Đảm bảo 100% học sinh khối 11 học nghề phổ thông và thi lấy chứng 

chỉ. Đây là một tiêu chí đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của GV. 

- Việc thực hiện các hoạt động trên do GV phối hợp với Đoàn trường đảm nhận, tránh hình 

thức, qua loa thông qua các hoạt động này nhằm hình thành, giáo dục kỹ năng sống, tinh thần 

tích cực, tính cộng đồng cao cho học sinh. 

- Phối hợp với các trường ĐH-CĐ để tư vấn hướng nghiệp cho học sinh khối 12 lựa chọn 

nghành nghề phù hợp với năng lực, điều kiện của bản thân và nhu cầu của xã hội. 

+ Đảm bảo 100% học sinh khối 12 được tư vấn. 

- Hoạt động giáo dục thể chất, GDQP: Đảm bảo dạy đúng chương trình bộ môn. Thực hiện 

nghiêm túc chương trình GDQP, dạy chéo buổi cả 3 khối trong năm học, chỉ bố trí GV đã qua 

lớp đào tạo để giảng dạy môn quốc phòng. 

- Tiếp tục thực hiện tích hợp giáo dục đạo đức, học tập và làm theo tấm gương đạo đức HCM, 

sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả, bảo vệ môi trường, đa dạng sinh học và bảo tồn 

thiên nhiên, giáo dục về tài nguyên môi trường, biển, hải đảo… theo hướng dẫn của Sở. 

5. Thực hiện đẩy mạnh đổi mới phương pháp dạy học và đổi mới kiểm tra đánh giá: 

- Tiếp tục  đổi mới phương pháp dạy học sâu rộng đến từng cán bộ quản lý, giáo viên và học 

sinh. 

       - Tiếp tục đẩy mạnh dạy học giải quyết vấn đề, tổ chức đầy đủ thí nghiệm thực hành theo 

quy định từng môn học, đảm bảo cân đối giữa việc truyền thụ kiến thức và rèn luyện kỹ năng 

cho học sinh, tăng cường liên hệ thực tế, khai thác triệt để phòng học bộ môn, ứng dụng công 

nghệ thông tin hợp lý, phù hợp với nội dung bài học. đẩy mạnh phong trào làm đồ dùng dạy 

học trong giáo viên, học sinh. 

- Tổ chức dạy học phân hoá theo năng lực của học sinh dựa theo chuẩn kiến thức, kỹ năng của 

Chương trình giáo dục phổ thông cấpTHPT. Giáo viên chủ động thiết kế bài giảng linh hoạt, 

khoa học, sắp xếp hợp lý các hoạt động của giáo viên và học sinh; phối hợp tốt giữa làm việc cá 

nhân và theo nhóm; chú trọng công tác phụ đạo học sinh yếu; nắm chắc tình hình, nguyên nhân 

học sinh bỏ học và có giải pháp khắc phục tình trạng này; vận động nhiều lực lượng trong và 

ngoài nhà trường  cùng tham gia nhằm duy trì sĩ số. 

- Giáo viên tạo điều kiện, hướng dẫn học sinh rèn luyện kỹ năng tự học, tự nghiên cứu sách 

giáo khoa và tài liệu tham khảo, bồi dưỡng năng lực độc lập suy nghĩ; xây dựng hệ thống câu 

hỏi hợp lý, phù hợp với các đối tượng giúp học sinh vận dụng sáng tạo kiến thức đã học, khắc 

phục việc ghi nhớ máy móc, không nắm vững bản chất. 

* Chỉ tiêu: 

+ Mỗi tổ đều phải xây dựng 1 tiết dạy mẫu/HK về đổi mới phương pháp dạy học. 
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+ Đối với những bộ môn có học TNTH, tổ phải Xây dựng kế hoạch của bộ môn theo từng tuần, 

tháng, học kỳ và hằng tháng phải báo cáo kết quả cụ thể cho BGH. 

+ Triệt để sử dụng có hiệu quả các trang thiết bị ĐDDH hiện có (Theo những quy định về việc 

sử dụng TBĐDDH của nhà trường). Làm thêm ĐDDH mới có chất lượng đưa vào sử dụng 

chung của tổ, ít nhất 1 ĐDDH/tổ/HK. 

- Tăng cường ứng dụng TT để đổi mới phương pháp dạy học, khuyến khích giáo viên soạn bài 

giảng điện tử và tham gia trao đổi kinh nghiêm ứng dụng công nghệ thông tin trong giảng dạy. 

Mỗi tổ chuyên môn đều có tư liệu điện tử, mỗi giáo viên sử dụng bài giảng điện tử ít nhất 1 

bài/HK. 

- Thực hiện việc đổi mới nội dung, hình thức kiểm tra, đánh giá hoạt động học tập của học sinh 

theo hướng coi trọng đánh giá để giúp đỡ học sinh về phương pháp học tập, động viên sự cố 

gắng, hứng thú học tập của các em. 

- Thực hiện tốt thông tư 58/2011/TT-BGDDT ngày 12/12/2011 ban hành quy chế đánh giá, xếp 

loại học sinh THCS và học sinh THPT. 

- Tổ chức thi nghiêm túc, đúng quy chế, đảm bảo khách quan, trung thực, công bằng. Các bài 

kiểm tra tập trung ở các bộ môn theo kế hoạch khảo thí.  

* Chỉ tiêu: 

+ 100% GV nắm vững kỹ năng ra đề, soạn đáp án và chấm bài kiểm tra, biên sọan đề KT theo 

hướng đảm bảo mức độ nhận biết, tăng cường mức độ thông hiểu và vận dụng. 

+ Tất cả giáo viên dạy khối nào đều phải ra đề và chịu trách nhiệm về đề của mình, tổ khảo thí 

sẽ chọn 1 đề  bất kỳ để HS kiểm tra. 

+ 100% GV thực hiện đúng quy chế đánh giá, xếp loại học sinh. 

Nâng cao chất lượng các bài kiểm tra định kỳ, thường xuyên, học kỳ.Trong các bài kiểm tra, 

cần kết hợp một cách hợp lý, phù hợp giữa hình thức trắc nghiệm tự luận với trắc nghiệm 

khách quan, giữa kiểm tra lý thuyết và kiểm tra thực hành. Đối với các môn khoa học xã hội và 

nhân văn cần tiếp tục nâng cao yêu cầu vận dụng kiến thức vào thực tiễn, tăng cường ra các câu 

hỏi mở, gắn với thời sự quê hương đất nước để học sinh được bày tỏ chính kiến của mình về 

các vấn đề kinh tế, chính trị, xã hội. Thực hiện nghiêm túc việc xây dựng ma trận đề kiểm tra 

cho mỗi chương và cả chương trình môn học; tăng cường ra câu hỏi kiểm tra để bổ sung cho 

thư viện câu hỏi của trường. Khi chấm bài kiểm tra phải có phần nhận xét, động viên sự cố 

gắng tiến bộ của học sinh. Việc cho điểm có thể kết hợp giữa đánh giá kết quả bài làm với theo 

dõi sự cố gắng, tiến bộ của học sinh. Chú ý hướng dẫn học sinh đánh giá lẫn nhau và biết tự 

đánh giá năng lực của mình. 

- Các Tổ chuyên môn đẩy mạnh ,tăng cường  nhiều hơn nữa trong việc xây dựng “Ngân hàng” 

(thư viện) câu hỏi, bài tập, đề thi, kế hoạch bài dạy, tài liệu tham khảo có chất lượng trên 

website của  nhà trường 

6. Công tác bồi dưỡng học sinh giỏi, phụ đạo học sinh yéu kém: 

- Thi HSG lớp 12 cấp trường để tuyển chọn đội tuyển bồi dưỡng thi cấp tỉnh ở một số môn có 

thế mạnh . 

     -  Bồi dưỡng đội tuyển thi HSG theo hướng tăng cường sự vận dụng sáng tạo, tránh ghi nhớ 

máy móc. Bồi dưỡng ngay từ đầu năm học.  

– Mỗi tổ đều phải có ngân hàng câu hỏi kiểm tra, bài tập các môn học để giáo viên, học sinh 

tham khảo, sử dụng trong dạy và học, tự kiểm tra đánh giá. 
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- thực hiện việc ra các câu hỏi trắc nghiệm khách quan nhiều lựa chọn thay vì chỉ có các câu 

hỏi 1 lựa chọn như trước đây; triển khai phần kiểm tra tự luận trong các bài kiểm tra viết môn 

Tiếng Anh. Chú trọng luyện nói, nghe, đọc, viết đối với bộ môn ngoại ngữ, thực hành đối với 

các môn Lý, Hóa, Sinh để học sinh đạt kết quả trong kỳ thi. 

- Triển khai dạy học 2 buổi/ngày đối với cả 3 khối lớp. Sau khi phân loại học sinh đầu năm, 

tiến hành phụ đạo HS yếu, kém: GV và GV bộ môn phối hợp , nhà trường bố trí lịch phụ đạo 

tối thiểu 4tiết/tuần/lớp. 

- BGH tăng cường kiểm tra chuyên đề bồi dưỡng HSG, phụ đạo HS yếu, kém 

7. Về công tác kiểm tra nội bộ trường học 

Theo kế hoạch Số: 47/ QĐ-HT ngày 02 tháng 10 năm 2018 

Stt Lĩnh vực Nội dung kiểm tra Đối tượng kiểm tra Bộ phận/Bộ 

môn 

Hình thức 

kiểm tra 

Thời gian  

thanh tra 

 

 

 

 

1 

Các hoạt 

động quản 

lí giáo dục 

Xây dựng, chỉ đạo và 

thực hiện Kế hoạch 

năm học (kế hoạch 

chung và các kế 

hoạch theo từng 

chuyên đề). 

 

LĐ, Công đoàn, Đoàn 

TN, TT CM, TT  

Hiệu trưởng, 

các PHT, 

Công đoàn, 

Đoàn TN, 

Tổ trưởng 

 

 

Kiểm tra 

hành chính 

 

 

Tháng 

10/2017 
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Các hoạt 

động quản 

lí giáo dục 

Bố trí, sắp xếp, sử 

dụng đội ngũ; sử 

dụng kinh phí mua 

sắm tài sản công, 

thiết bị đồ dùng dạy 

học, thanh quyết toán 

hàng năm; sử dụng 

cơ sở vật chất, kiểm 

kê hàng năm; bố trí, 

sắp xếp lớp học sinh. 

LĐ và các Tổ trưởng 

CM 

 

 

 

Hiệu trưởng 

tự kiểm tra  

 

 

 

Kiểm tra 

thường 

xuyên 

 

 

 

 

 

Hàng 

tháng 
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Các hoạt 

động quản 

lí giáo dục 

Thực hiện quy chế 

dân chủ, công khai; 

tiếp công dân và giải 

quyết khiếu nại, tố 

cáo; phòng, chống 

tham nhũng và thực 

hành tiết kiệm, chống 

lãng phí 

Hiệu trưởng 

 

 

Hiệu trưởng 

tự kiểm tra  

 

 

Kiểm tra 

thường 

xuyên 

 

 

 

Hàng 

tháng 



 

6 
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Các hoạt 

động quản 

lí giáo dục 

Chi đạo, phối hợp 

hoạt động với các tổ 

chức, đoàn thể (Công 

đoàn, Đoàn Thanh 

niên ...), với Ban Đại 

diện cha mẹ học sinh. 

Hiệu trưởng phối hợp 

với Đảng uỷ 

Hiệu trưởng 

+ Đảng uỷ 

KT  

 

 

Kiểm tra 

định kỳ 

 

Tháng 

10/2018 

và tháng 

4/2019 
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Các hoạt 

động quản 

lý hành 

chính  

Quản lý, bảo quản hồ 

sơ sổ sách nhà 

trường| (sổ điểm, học 

bạ ...); quản lý, cấp 

phát văn bằng chứng 

chỉ; hoạt động văn 

thư, lưu trữ. 

 

 

Lê Thị Phượng 

 

Nhân viên 

văn thư 

Kiểm tra 

theo chuyên 

đề và kiểm 

tra 

đột xuất 

 

Tháng 

11/2018 

 

 

 

6 

Các hoạt 

động quản 

lý hành 

chính  

Quản lí, bảo quản cơ 

sở vật chất, thiết bị, 

đồ dùng dạy học, 

phòng thí nghiệm 

thực hành, phòng tin 

học, phòng thư viện... 

 

 

Trịnh Minh Họa 

 

Nhân viên 

Thiết bị 

Kiểm tra 

theo chuyên 

đề và kiểm 

tra 

đột xuất 

 

 

Tháng 

10/2018 

 

 

7 

Các hoạt 

động quản 

lý hành 

chính  

Quản lý, thu, chi tài 

chính; hoạt động kế 

toán, thủ quỹ trường 

học 

 

H’ Bion Byă 

 

 

Kế toán 

Thủ quỹ 

Kiểm tra 

định kỳ và 

kiểm tra đột 

xuất 

 

Tháng 

9/2018 

 

8 

Các hoạt 

động quản 

lý hành 

chính  

Quản lý công tác y tế 

học đường. 

Nguyễn Thị Nga Nhân viên Y 

tế 

Kiểm tra 

định kỳ  

Tháng 

01/2019 
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Các hoạt 

động quản 

lý hành 

chính  

Quản lý nội vụ, lao 

động, vệ sinh  

 

 

Nguyễn Thị Bích 

Nguyệt 

 

 

PHT 

Kiểm tra 

thường 

xuyên và 

kiểm tra 

đột xuất 

 

Tháng 

09/2018 

và tháng 

3/2019 

10 Các hoạt 

động quản 

lý hành 

chính  

Thực hiện các cuộc 

vận động và phong 

trào thi đua. 

Dương Thành Long Bí thư Đoàn 

trường 

Kiểm tra 

theo chuyên 

đề 

 

Tháng 

03/2019 



 

7 
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Các hoạt 

động quản 

lý  hồ sơ 

chuyên 

môn 

Kiểm tra việc thực 

hiện soạn giảng, dự 

giờ, hội họp, sổ điểm 

cá nhân 

 

 

Giáo viên giảng dạy 

 

Giáo viên 

 

Kiểm tra 

theo chuyên 

đề 

Tháng 

10/2018 

và tháng 

04/2019 
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Các hoạt 

động dạy - 

học và 

giáo dục 

Dự giờ, kiểm tra hồ sơ 

cá nhân 

 

Cao Trọng Ban 

Giáo viên 

môn Toán 

 

Kiểm tra 

toàn diện 

Tháng 

10/2018 

 

13 

Các hoạt 

động dạy - 

học và 

giáo dục 

Dự giờ, kiểm tra hồ sơ 

cá nhân 

 

Trịnh Quốc Quý 

Giáo viên 

môn Toán 

 

Kiểm tra 

toàn diện 

 

Tháng 

3/2019 

 

14 

Các hoạt 

động dạy - 

học và 

giáo dục 

Dự giờ, kiểm tra hồ sơ 

cá nhân 

Trần Thị Hồng Phượng Giáo viên 

môn Vật lí 

 

Kiểm tra 

toàn diện 

 

Tháng 

11/2018 

 

15 

Các hoạt 

động dạy - 

học và 

giáo dục 

Dự giờ, kiểm tra hồ sơ 

cá nhân 

 

Rơ Chăm H’ Trang 

Giáo viên 

môn Vật lí 

 

Kiểm tra 

toàn diện 

 

Tháng 

02/2019 

 

16 

Các hoạt 

động dạy - 

học và 

giáo dục 

Dự giờ, kiểm tra hồ sơ 

cá nhân 

 

Nguyễn Thị Lê Thủy 

Giáo viên 

môn Hóa 

 

Kiểm tra 

toàn diện 

 

Tháng 

11/2018 

 

17 

Các hoạt 

động dạy - 

học và 

giáo dục 

Dự giờ, kiểm tra hồ sơ 

cá nhân 

 

Nguyễn Thị Hoài Thu 

Giáo viên 

môn Hóa 

 

Kiểm tra 

toàn diện 

 

Tháng 

3/2019 

 

18 

Các hoạt 

động dạy - 

học và 

giáo dục 

Dự giờ, kiểm tra hồ sơ 

cá nhân 

 

Nguyễn Thị Phúc 

Giáo viên 

môn Sinh học 

 

Kiểm tra 

toàn diện 

 

Tháng 

11/2018 

 

19 

Các hoạt 

động dạy - 

học và 

giáo dục 

Dự giờ, kiểm tra hồ sơ 

cá nhân 

 

Nguyễn Thị Hương 

Giáo viên 

môn Ngữ văn 

 

Kiểm tra 

toàn diện 

 

Tháng 

11/2018 
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20 

Các hoạt 

động dạy - 

học và 

giáo dục 

Dự giờ, kiểm tra hồ sơ 

cá nhân 

 

Bùi Thị Thủy 

Giáo viên 

môn Ngữ văn 

 

Kiểm tra 

toàn diện 

 

Tháng 

03/2019 

 

21 

Các hoạt 

động dạy - 

học và 

giáo dục 

Dự giờ, kiểm tra hồ sơ 

cá nhân 

 

Lê Thị Hà Lan 

Giáo viên 

môn GDCD 

 

Kiểm tra 

toàn diện 

 

Tháng 

11/2018 

 

22 

Các hoạt 

động dạy - 

học và 

giáo dục 

Dự giờ, kiểm tra hồ sơ 

cá nhân 

Nguyễn Thị Bích Ngọc Giáo viên 

môn Anh văn 

 

Kiểm tra 

toàn diện 

 

Tháng 

11/2018 

 

23 

Các hoạt 

động dạy - 

học và 

giáo dục 

Dự giờ, kiểm tra hồ sơ 

cá nhân 

 

Nguyễn Thị Thái 

Giáo viên 

môn Anh văn 

 

Kiểm tra 

toàn diện 

 

Tháng 

03/2019 

 

24 

Các hoạt 

động dạy - 

học và 

giáo dục 

Dự giờ, kiểm tra hồ sơ 

cá nhân 

 

Phan Thúc Định 

Giáo viên 

môn Toán 

 

Kiểm tra 

toàn diện 

 

Tháng 

11/2018 

 

25 

 

 

Các hoạt 

động dạy - 

học và 

giáo dục 

Dự giờ, kiểm tra hồ sơ 

cá nhân 

 

Đậu Nguyễn Thyanh 

Nhàn 

Giáo viên 

môn Tin 

 

Kiểm tra 

toàn diện 

 

Tháng 

12/2018 

 

26 

Các hoạt 

động dạy - 

học và 

giáo dục 

Dự giờ, kiểm tra hồ sơ 

cá nhân 

 

Đặng Quốc Quyết 

Giáo viên 

môn Thể dục 

 

Kiểm tra 

toàn diện 

 

Tháng 

3/2019 

 

8. Thực hiện Hội giảng, thao giảng, dự giờ: 

- Đẩy mạnh thao giảng cấp tổ: sắp xếp phân công GV thao giảng từng tổ không trùng tiết để dự 

giờ học tập kinh nghiệm lẫn nhau. 

+ Mỗi môn ít nhất 1 tiết/tháng. 

+ Mỗi GV thao giảng cấp tổ ít nhất 2 tiết/năm. 

Hội giảng cấp trường 

- Đẩy mạnh phong trào đăng ký dạy tốt học tốt  

 + Mỗi GV đăng ký dạy tốt ít nhất 1 tiết/đợt phát động. 

-  Tăng cường việc hướng dẫn tổ chức bồi dưỡng thường xuyên theo chu kỳ và đẩy mạnh việc 

tự học, tự bồi dưỡng để nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ. 
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- Tăng cường dự giờ. 

+Tổ trưởng       : Dự giờ 4 tiết/GV/năm. 

+ BGH                      : Dự giờ toàn bộ GV 1tiết/1gv/năm. 

- Sổ dự giờ, sổ điểm cá nhân cuối học kỳ II nộp lại để lưu tại trường. 

- GV thực hiện  tối thiểu 2 bài/năm có ứng dụng CNTT. 

9. Về sinh hoạt chuyên môn tổ: tối thiểu 2 lần/tháng. 

- Tăng cường hiệu quả hoạt động của tổ bộ môn  trong những lần họp tổ. 

- Tổ chức sinh hoạt chuyên môn dưới cờ và câu lạc bộ bảng tin. 

- Phân công chuyên môn hợp lý hiệu quả, tập trung đầu tư cho chuyên môn, củng cố chất lượng 

ngay từ năm lớp 10. Gắn kết quả chất lượng với trách nhiệm của mỗi GV, đánh giá xếp loại 

GV hàng năm đúng quy định, tránh nể nang  từ đó phát huy những nhân tố tích cực và những 

thành viên còn hạn chế phải cố gắng vươn lên. 

10. Thực hiện các hoạt động khác: 

- Hoạt động ngoại khoá: tối thiểu 2 tổ/năm (ngay từ đầu năm các tổ lên kế hoạch đăng ký thực 

hiện hoặc trường giao). 

- Tổ chuyên môn tổ chức sinh hoạt chuyên môn dưới cờ và câu lạc bộ bảng tin. 

11. Về duy trì sĩ số chống lưu ban bỏ học: 

- Nâng cao vai trò trách nhiệm của GV lớp trong việc quản lý, phối hợp giáo dục toàn diện học 

sinh, góp phần nâng cao chất lượng công tác quản lý nhà trường. 

- Phối hợp chặt chẽ giữa nhà trường – gia đình – xã hội. 

- Phụ đạo giúp đỡ HS yếu kém, học sinh có hoàn cảnh khó khăn qua sự hỗ trợ của Hội cha mẹ 

học sinh, hội khuyến học, hội chữ thập đỏ. 

- Xem việc duy trì sĩ số hs là 1 tiêu chí xét thi đua của GV. 

- Tỉ lệ lưu ban <0,5% 

- Tỉ lệ bỏ học <1% 

12. Kế hoạch thi Khoa học kỹ thuật đối với học sinh năm học 2018-2019 

 - Thực hiện theo kế hoạch số Số: 872/QĐ-SGDĐT ngày 13  tháng 11 năm 2018 của 

Giám đốc Sở GDĐT Đăk Lăk Về việc ban hành Thể lệ Cuộc thi khoa học, kỹ thuật dành 

cho học sinh trung học tỉnh Đắk Lắk. 

13. Về nâng cao tỉ lệ thi TNTHPT 

- Kết quả tốt nghiệp THPT: Phấn đấu đạt tỉ lệ100%. 

- Thưởng khuyến khích cho các tổ nếu đạt kết quả cao hơn so với tỉ lệ chung của sở. 

III. CÁC BIỆN PHÁP QUẢN LÝ 

 - Xây dựng các chuẩn đánh giá các hoạt động của giáo viên và tổ chuyên môn, xây dựng 

các nội quy, qui chế làm việc của giáo viên, tổ chuyên môn để có sự đánh giá khách quan công 

bằng, công khai. 

 - Phát huy vai trò dân chủ trong các hoạt động chuyên môn. 

- Tổ chức dự giờ, hội thi giáo viên giỏi cấp cơ sở, nghiệp vụ sư phạm trẻ, thanh kiểm tra 

giáo viên theo đúng mục đích… 

- Chú trọng tổ chức cho giáo viên viết sáng kiến kinh nghiệm, giải pháp hữu ích, nghiên 

cứu khoa học sư phạm ứng dụng, quan tâm xây dựng đội ngũ giáo viên cốt cán trong từng môn 

học. 
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- Chú ý tổ chức dạy học theo hướng phân hóa đối tượng học sinh dựa theo chuẩn kiến 

thức-kỹ năng của chương trình giáo dục phổ thông. Giáo viên cần căn cứ vào hướng dẫn thực 

hiện chương trình và điều chỉnh nội dung dạy học của Bộ GD&ĐT để sử dụng hợp lý sách giáo 

khoa, chủ động thiết kế bài giảng khoa học; khắc phục lối dạy đọc chép. 

Xây dựng hệ thống câu hỏi hợp lý, phù hợp với các đối tượng học sinh, tập trung vào trọng 

tâm, tránh nặng nề, quá tải; bồi dưỡng năng lực vận dụng sáng tạo, nắm vững bản chất kiến 

thức, tránh ghi nhớ máy móc. 

- Đối với các bộ môn thi tốt nghiệp THPT thực hiện dạy học, ôn tập theo hình thức cuốn 

chiếu, xây dựng và hoàn thiện đề cương ôn tập trong tháng 10. 

- Tổ chức phụ đạo ba môn Toán, Văn, Anh cho học sinh yếu khối 10 nhằm mục đích giúp 

học sinh hệ thống hóa kiến thức cơ bản, vận dụng kiến thức vào giải các bài tập nhỏ, cơ bản, 

giúp học sinh nắm được hệ thống từ vững của từng bài, hệ thống cấu trúc ngữ pháp. 

- Tổ chức kiểm tra chung đề và thời gian cho các bộ môn. Nhằm đánh giá đúng thực chất 

chất lượng, năng lực học sinh. Từ đó tổ trưởng chuyên môn và giáo viên bộ môn có điều chỉnh 

trong công tác giảng dạy, ôn tập của giáo viên. 

- Chỉ đạo các tổ chuyên môn tổ chức phụ đạo đại trà K11, K12.  

- Tổ chức tốt và có hiệu quả các hội thi nhằm đánh giá đúng năng lực của giáo viên, đây 

là nguồn động lực để giáo viên phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ và nâng dần trình độ chuyên 

môn, nghiệp vụ. 

- Chỉ đạo các tổ chuyên môn tổ chức các chuyên đề, ngoại khóa về đổi mới phương pháp, 

tăng cường sử dụng thiết bị dạy học, ứng dụng công nghệ thông tin trong dạy học hợp lý. 

- Chỉ đạo các tổ chuyên môn xây dựng đề cương ôn tập theo định hướng chung theo cấu 

trúc đề cương ôn tập thi tốt nghiệp THPT cho khối 10 và 11. 

 - Tăng cường các biện pháp, hình thức kiểm tra, có kế hoạch, chỉ đạo và quản lý tốt mọi 

hoạt động về chuyên môn. Đặc biệt quan tâm đến công tác tự học, tự bồi dưỡng và bồi dưỡng 

giáo viên trẻ. Cụ thể : 

                + Phân công thành viên Ban giám hiệu về dự họp chuyên môn cùng tổ chuyên môn. 

Dự giờ giáo viên trong tổ được phân công, đặt biệt GV 12 và GV mới ra trường. 

                + Chỉ đạo tổ chuyên môn kiểm tra hồ sơ sổ sách của giáo viên  1 lần/tháng. Mỗi giáo 

viên  được ban giám hiệu kiểm tra hồ sơ sổ sách 1 lần/năm . 

                + Kiểm tra hồ sơ tổ chuyên môn 3 lần/ năm.  

                + Kiểm tra thường xuyên kế hoạch tuần của các bộ phận. 

    - Triển khai thể lệ cuộc thi nghiên cứu kho học kỹ thuật trong học sinh 

 - Triển khai nội dung tập huấn đổi mới phương pháp giảng dạy.   

        - Phân công cụ thể Ban giám hiệu về dự giờ, thăm lớp ở các phân môn phù hợp  chuyên 

môn để có nhận xét, đánh giá phù hợp với thực tế. 

 - Quản lý tốt việc dạy bù, xếp thời khóa biểu dạy bù hàng tuần. 

IV. KẾ HOẠCH THỜI GIAN CỤ THỂ Năm học 2018-2019 

T
h

ờ
i 

g
ia

n
 Nội dung hoạt động 

Người phụ 

trách và người 

thực hiện 

Ghi chú 

T
h

á

n
g
 8

 

-Tập trung học sinh, lập biên chế lớp -BGH  

-Rà soát học bạ, kiểm tra điều kiện lên lớp của học sinh. -BGH  



 

11 

- Văn phòng 

- Phân công chuyên môn -BGH  

-Họp TTCM và GVBM triển khai thực hiện nhiệm vụ 

năm học. 

-BGH 

-TT.CM 
 

-Triển khai nội dung tập huấn đầu năm.   

-Chuẩn bị điều kiện phụ đạo, tăng tiết K12 -BGH  

-Tổ chức dạy học ngay từ đầu năm (theo hướng dẫn của 

Sở) 
- Toàn trường  

- Xây dựng khung chương trình 
- BGH 

- TT.CM 
 

- Thi khảo sát đầu năm -Theo QĐ  

T
h

á
n

g
 9

 

-Xây dựng, phê duyệt  PPCT theo hướng dẫn của Sở. - BGH  

- Lên kế hoạch tổ chức thi KHKT 2018   

- Lên TKB thực hiện tăng tiết học sinh khối 12 (8 môn: 

Văn, Toán, Anh, Lý, Hóa, Sinh, NN, Địa) 
-BGH  

-Lên KH kiểm tra CL đầu năm -BGH  

- Kiểm tra hồ sơ học sinh khối 11,12 năm 2018-2019 - Văn phòng  

- Thực hiện dạy nghề PT khối 11  - Theo PC  

- Thực hiện HĐ NGLL và HĐ GDHN - GV  

- Kiểm tra việc thực hiện tiến độ chương trình. -BGH  

- Các tổ chuyên môn xây dựng kế hoạch tổ và các loại 

hồ sơ sổ sách. 

- Tổ chuyên 

môn. 
 

- Phát động cuộc thi nghiên cứu KHKT cho học sinh. - BGH  

- Thống nhất tổ trưởng chuyên môn về Hoạt động kiểm 

tra tay nghề và thanh tra toàn diện giáo viên năm 2018-

2019. 

-BGH 

- TT.CM 
 

- Dự giờ tổ Toán, Lý - BGH  

- Hướng dẫn các tổ chuyên môn đăng ký giờ dạy có ứng 

dụng TT. 

- BGH 

- TT.CM 
 

- Chỉ đạo tổ Lý-Hóa-Sinh đăng ký sử dụng thiết bị dạy 

học để thực hiện trong năm 2018-2019. 
- BGH  

- Tổ chức học sinh tham gia thi chọn HSGQG - BGH  

-Dự giờ, kiểm tra hồ sơ giáo viên tập sự. - GVHD  

-Kiểm tra HS chuyên môn của giáo viên -BGH 

- TTCM 

 

- Kiểm tra HS chuyên môn tổ Vật lý -BGH  

T
h

á
n

g
 1

0
 

-Bồi dưỡng HS giỏi dự thi cấp Tỉnh - Theo PC  

-Dự giờ, kiểm tra hồ sơ giáo viên tập sự. - GVHD  

- Lên kế hoạch thi giữa HKI   

-Kiểm tra HS chuyên môn của giáo viên -BGH 

- TTCM 
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-Thực hiện phụ đạo Toán, Anh khối 10 - Theo PC  

-Kiểm tra hoạt động phụ đạo, hướng nghiệp, nghề PT, 

sử dụng thiết bị dạy học 

-BGH 

-TT.CM 

 

-Kiểm tra việc triển khai thực hiện cuộc thi KHKT cho 

học sinh 

- BGH  

-Dự giờ tổ Hóa, Sinh - BGH  

-Hướng dẫn làm học bạ, Sổ điểm lớp -Văn phòng  

-Kiểm tra toàn diện GV tổ Toán, Lý - Tổ Toán, Lý  

-Xây dựng kế hoạch thao giảng 20/11 - BGH  

- Kiểm tra việc chấm bài, ghi điểm - BGH  

- Thi giữa HK I - Theo QĐ  

- Nhập điểm, ghi điểm vào sổ đợt I - GVBM  

- Tăng tiết trái buổi môn Toán K12 - Tổ Toán  

- Phụ đạo K11, 12. - Theo PC  

- Tổ Toán, Lý thực hiện thao giảng, SHCĐ - Tổ Lý  

- Lên kế hoạch bồi dưỡng HSG MTCT - BGH  

-Kiểm tra hồ sơ tổ Hóa, Sinh - BGH  

   

   

T
h

á
n

g
 1

1
 

- Tham gia thi HSG MTCT - BGH  

- Kiểm tra toàn diện GV tổ chuyên môn - BGH  

-Thao giảng chào mừng 20/11 - Tổ CM  

- Sinh hoạt chuyên đề  - Tổ CM  

-Kiểm tra hồ sơ chuyên môn giáo viên - BGH 

- TT.CM 

 

-Kiểm tra việc lập sổ điểm lớp, học bạ học sinh. - Văn phòng  

-Dự giờ tổ Ngữ Văn, Sử - Địa - CD -BGH  

-Kiểm tra chất lượng các bài kiểm tra ở các bộ môn. - BGH  

-Tổ chức cuộc thi KHKT - BGH  

-Chỉ đạo các tổ chuyên môn kiểm tra, định hướng giáo 

viên viết sáng kiến kinh nghiệm lần I. 

- BGH 

- TT.CM 

 

-Ra văn bản hướng dẫn thi chọn học sinh giỏi, giáo viên 

giỏi. 

- BGH  

Kiểm tra việc thực hiện chương trình, nội dung, kế 

hoạch dạy học (Lịch báo giảng, sổ ghi đầu bài, giáo án, 

sổ kế hoạch cá nhân) 

-BGH 

 

 

- Tổ CM thực hiện thao giảng, SHCĐ - Tổ CM  

-Dự giờ- kiểm tra, đánh giá việc đổi mới PP dạy học và 

dạy học theo chuẩn kiến thức, kĩ năng 

- BGH  

-Kiểm tra giáo án - TT.CM  

- Kiểm tra việc sử dụng đồ dùng dạy học, TT và các 

hoạt động GD khác. 

- BGH  
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- Kiểm tra hồ sơ tổ Ngữ văn, Tin học -  - BGH  

- Kiểm tra toàn diện GV tổ Hóa   

-Dự giờ, kiểm tra hồ sơ giáo viên tập sự. - GVHD  

-Kiểm tra HS chuyên môn của giáo viên -BGH 

- TTCM 

 

T
h

á
n

g
 1

2
 

-Triển khai ôn tập kiểm tra học kỳ I - BGH  

- Kiểm tra toàn diện GV tổ CM - BGH  

- Lên kế hoạch kiểm tra HKI   

-Kiểm tra học kỳ các môn tập trung và không tập trung - Các tổ CM  

-Dự giờ- kiểm tra, đánh giá việc đổi mới PP dạy học và 

dạy học theo chuẩn kiến thức, kĩ năng 

- BGH 

-TT.CM 

 

- Chỉ đạo các tổ chuyên môn kiểm tra, định hướng giáo 

viên viết sáng kiến kinh nghiệm lần II 

- Tổ CM  

-Kiểm tra việc sử dụng đồ dùng dạy học, TT và các hoạt 

động GD khác 

- BGH 

-TTND 

 

-Kiểm tra việc chấm bài, ghi điểm -BGH 

-TT.CM 

 

-Dự giờ Tổ Ngoại ngữ, Tin học -  -BGH  

- Hoàn thành chương trình và kết quả học kỳ I. -BGH  

- Sơ kết công tác chuyên môn tổ, báo cáo về bộ phận 

chuên môn. 

- Tổ chuyên 

môn 

 

- Thực hiện thao giảng, SHCĐ - Tổ CM  

- Lập danh sách học sinh thi HSG - Tổ CM  

- Kiểm tra hồ sơ tổ Sử - Địa – GDCD, NN -BGH  

- Kiểm tra toàn diện GV tổ CM   

-Dự giờ, kiểm tra hồ sơ giáo viên tập sự. - GVHD  

-Kiểm tra HS chuyên môn của giáo viên -BGH 

- TTCM 

 

T
h

á
n

g
 1

 

-Ôn tập thi HSG cấp Tỉnh K12 - BGH  

- Dự thi KHKT cấp Tỉnh   

- Kiểm tra toàn diện GV  - BGH  

-Tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp cơ sở.   

-Dự giờ- kiểm tra, đánh giá việc đổi mới PP dạy học và 

dạy học theo chuẩn kiến thức, kĩ năng 

- BGH 

-TT.CM 

 

-Kiểm tra việc sử dụng đồ dùng dạy học, TT và các hoạt 

động GD khác. 

- BGH 

-TT.CM 

 

-Kiểm tra hồ sơ học sinh - Văn phòng  

-Dự giờ, đánh giá tay nghề giáo viên - BGH  

- Kiểm tra toàn diện GV tổ CM - BGH  

- Tổ Ngữ Văn thực hiện thao giảng, SHCĐ - BGH  
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- Dự giờ tổ Toán, Lý - BGH  

-Dự giờ, kiểm tra hồ sơ giáo viên tập sự. - GVHD  

-Kiểm tra HS chuyên môn của giáo viên -BGH 

- TTCM 

 

T
h

á
n

g
 2

 

- Tổ chức thi giữa HK II -BGH  

- Tổ chức đưa học sinh thi HSG 12 -BGH  

-Nhập điểm, ghi điểm vào sổ - GVBM  

-Họp giáo viên dạy 8 môn cơ bản khối 12 đánh giá rút 

kinh nghiệm  phụ đạo, triển khai thực hiện giai đoạn II 

của kế hoạch phụ đạo 

- BGH 

-TT.CM 

-GVBM 

 

-Tổ CM sinh hoạt CĐ, thao giảng - Tổ CM  

- Dự giờ tổ CM - BGH  

-Dự giờ, kiểm tra hồ sơ giáo viên tập sự. - GVHD  

-Kiểm tra HS chuyên môn của giáo viên -BGH 

- TTCM 

 

- Chuẩn bị thi Olympic 10.3 lần thứ IV   

T
h

á
n

g
 3

 

-Thao giảng chào mừng ngày thành lập đoàn 26/3 - BGH 

- TTCM 

 

-Cập nhật điểm vào sổ lớp   

- Lên kế hoạch kiểm tra giữa HK II -BGH  

-Dự giờ- kiểm tra, đánh giá việc đổi mới PP dạy học và 

dạy học theo chuẩn kiến thức, kĩ năng 

- BGH 

- TTCM 

 

- Tổ CM tổ chức thao giảng Tổ CM  

-Kiểm tra giáo án - BGH 

- TTCM 

 

-Kiểm tra việc sử dụng đồ dùng dạy học, TT và các hoạt 

động GD khác. 

- BGH 

- TTCM 

 

-Kiểm tra hồ sơ học sinh - Văn phòng  

-Kiểm tra việc chấm bài, ghi điểm - BGH 

- TTCM 

 

-Dự giờ, đánh giá tay nghề - BGH 

- TTCM 

 

- Thi Olympic 10.3 tại THPT Chuyên Nguyễn Du - BGH  

- Thi HSG Tỉnh tại THPT Chuyên Nguyễn Du - GVHD  

-Kiểm tra toàn diện giáo viên -BGH 

- TTCM 

 

T
h

á
n

g
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-Tổ chức thi thử tốt nghiệp  - BGH  

-Tổ CM –  tổ chức thao giảng, SHCĐ. - Tổ CM  

- Lên kế hoạch kiểm tra HKII - BGH  
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-Họp giáo viên dạy khối 12 thống nhất chương trình, kế 

hoạch ôn thi tốt nghiệp. 

-BGH 

- TTCM 

-GVBM K12 

 

-Kiểm tra các môn không tập trung12 ôn thi TN   

-Dự giờ- kiểm tra, đánh giá việc đổi mới PP dạy học và 

dạy học theo chuẩn kiến thức, kĩ năng 

-BGH 

- TTCM 

 

-Kiểm tra việc sử dụng đồ dùng dạy học, TT và các hoạt 

động GD khác. 

  

- Lên kế hoạch thi HK2 - BGH  

- Dự giờ tổ Sử, Địa - BGH  

-Dự giờ, kiểm tra hồ sơ giáo viên tập sự. - GVHD  

-Kiểm tra HS chuyên môn của giáo viên -BGH 

- TTCM 

 

T
h

á
n

g
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-Kiểm tra các môn tập trung HK2 - Tổ CM  

-Kiểm tra hồ sơ học sinh K12 - Văn phòng 

- GV 

 

-Chuẩn bị công tác thi THPTQG - BGH 

- TTCM 

 

-Kiểm tra hồ sơ học sinh K12 - Văn phòng 

- GV 

 

-Kiểm tra việc chấm bài, ghi điểm - BGH  

-Chuẩn bị công tác tổng kết năm học  - Đoàn TN, 

BGH, GV 

 

- Báo cáo tổng kết năm học  - Tổ trưởng 

CM 

 

- Nộp báo cáo đánh giá năng lực GV - Tổ trưởng 

CM 

 

- Nộp báo cáo bồi dưỡng thường xuyên TCM, GV  

-Một số công việc khác theo sự phân công của HT   

 

 

 

 

 

          Nơi nhận 

-Lãnh đạo trường (Để báo cáo); 

-TTCM (thực hiện); 

-Lưu VP. 

 

Người lập kế hoạch 

P. HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Đinh Văn Quyết 


